
                 

  
 

          

УКРАЇНА 
     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
  Р І Ш Е Н Н Я 

 
 
23 травня  2023 року                      м. Чернігів          № 301 
 
 
Про затвердження списків громадян,  
поставлених на квартирний облік 
 
 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" статті 30 Закону України "Про 
місцеве самоврядування в Україні", розглянувши пропозиції відділу 
квартирного обліку та приватизації житлового фонду Чернігівської міської ради 
про затвердження списків громадян, поставлених на квартирний облік,  
виконавчий комітет Чернігівської міської ради вирішив: 

 
1. Виділити згідно зі статтею 54 Житлового кодексу України: 

 
1.1. Демиденко Наталії Олександрівні, сім’я з п’яти осіб (вона, син, 

дочка, сестра, племінниця), кімнату № …, житловою площею 17,2 кв.м, 
комунальної квартири № … по вулиці Київській, …. Зареєстровано та 
проживають у трьох кімнатах, житловою площею 37,6 кв.м, цієї квартири. 
Укласти з Демиденко Н. О. договір найму житла. 
 

1.2. Мехеденко Аллі Григорівні, сім’я з чотирьох осіб (вона, чоловік, 
дочка, син),  кімнату № …/…, житловою площею 20,3 кв.м, по вулиці 
Шевченка, 246-А - гуртожиток. Зареєстровано та проживають у кімнаті № 
…/…, житловою площею  12,7 кв.м, гуртожитку. Видати ордер на кімнату № 
…/… у гуртожитку та укласти договір найму житла на кімнати №№ …/…, …. 
 

2. Виключити з числа гуртожитків згідно з поданою заявою: 
 
2.1. Однокімнатну, житловою площею 18,9 кв.м, квартиру № … по вулиці 

Шевченка, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити за зареєстрованою 
та проживаючою у ній Недух Вірою Іллічною, сім’я з двох осіб (вона, дочка), та 
укласти з нею договір найму житла. 

 
 



 2 

 
3. Відмовити у виключенні з числа гуртожитків: 
 
3.1. Палєєвій Владиславі Русланівні, одній, двокімнатної, житловою 

площею 25,5 кв.м, квартири № … по вулиці Шевченка, … відповідно до статей 
47, 127  Житлового кодексу України.  

 
3.2. Палєєвій Олені Олександрівні, одній, двох кімнат №№ …/…, …/…, 

житловою  площею 32,1 кв.м,  по  вулиці Шевченка,  …  відповідно до статті 47  
Житлового кодексу України. 

 
4. Поставити на квартирний облік: 
 
4.1. Включити до загальноміської черги та першочергового списку: 
 
4.1.1. Піхотного Павла Сергійовича, сімʼя з чотирьох осіб (він, дружина,  

дочка, син), який зареєстрований у двокімнатній, житловою площею 33,0 кв.м,  
квартири № … по вулиці Любецькій, … (різностатевість). На підставі поданої 
заяви та відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту» включити до першочергового списку як 
учасника бойових дій.  

 
4.2. Включити до позачергового списку: 

 

4.2.1. Молодову Дарʼю Сергіївну, 2005 року народження, одну, як дитину, 
позбавлену батьківського піклування, що зареєстрована у однокімнатній, 
житловою  площею  17,6 кв.м, квартирі № … по вулиці Захисників України, …, 
де ще зареєстровано та проживає шість осіб (відсутність мінімального розміру 
житлової площі). Поставлена на первинний облік за місцем виявлення у місті 
Чернігові. 

 
4.2.2. Кондратенка Владислава Олександровича, 2005 року народження, 

одного, як дитину, позбавлену батьківського піклування, який зареєстрований у 
опікуна у селі Дроздовиця Чернігівського району. Місцем народження є місто 
Чернігів. 

 
4.2.3. Кондратенко Ольгу Олександрівну, 2006 року народження, одну, як 

дитину, позбавлену батьківського піклування, яка зареєстрована у опікуна у 
селі Дроздовиця Чернігівського району. Місцем народження є місто Чернігів. 

 

 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
5.  Внести зміни до облікової справи: 
 
5.1. Субботіна Євгена Петровича, сімʼя з  двох осіб (він, дружина), на 

квартирному   обліку   у   загальноміській   черзі та  першочерговому списку з 
20 жовтня 2020 року. У зв’язку з отриманням інвалідності та на підставі 
поданої заяви включити до позачергового списку осіб з інвалідністю внаслідок 
війни та сімей загиблих військовослужбовців, виключивши з першочергового 
списку як такого що втратив пільгу. 

 
 5.2. Кирієнко Людмили Григорівни, сімʼя з чотирьох осіб (вона, чоловік, 
дві дочки),    на   квартирному   обліку   у   позачерговому списку з 22 березня 
1995 року. У зв’язку з втратою  пільги виключити з позачергового списку та 
перевести  до   загальноміської  черги  з   дати  постановки   на облік, а саме – 
22 березня 1995 року. 
 

5.3. Верех Анастасії Михайлівни,  сімʼя з трьох осіб (вона, два сини), на   
квартирному   обліку  у загальноміській черзі з 19 червня  1989 року. У зв’язку з 
смертю Верех А. М. та її сина Віктора,   квартирну   справу  переоформити на  
сина – Вереха Андрія Миколайовича, одного. 

 
5.4. Власенко Ірини Павлівни, сімʼя з чотирьох осіб (вона, чоловік, два 

сини),   на   квартирному обліку у позачерговому списку з 19 березня 1992 року. 
Виключити зі складу сімʼї чоловіка у звʼязку зі смертю. 

 
5.5. Кураш Тетяни Миколаївни, сімʼя з пʼяти осіб (вона, брат, сестра, син, 

дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому 
списку з 18 березня 1991 року. Виключити зі складу сімʼї  брата у звʼязку зі 
смертю та виключити з першочергового списку як таку, що втратила пільгу. 

 
5.6. Тихоход Тетяни Іллівни, сімʼя з трьох осіб (вона, дочка, онука), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з  17 червня 2003 року. У звʼязку з 
отриманням пільги учасника бойових дій  включити до першочергового списку. 

 
5.7. Домашенка Владислава Андрійовича, сімʼя з шести осіб (він, дочка, 

чотири сини), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 29 квітня 2003 
року та у позачерговому списку з 29 березня 2019 року. У звʼязку зі смертю 
Домашенка В. А. квартирну справу переоформити на дочку – Домашенко 
Вікторію Владиславівну, сімʼя з пʼяти осіб (вона, чотири брата), та виключити з 
позачергового списку як таку, що втратила пільгу. 

 
5.8. Тимофієву Руслану Вікторівну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі та першочерговому списку з 29 листопада 2021 року. У 
зв’язку з отриманням інвалідності та на підставі поданої заяви включити до  



 4 

 
 
позачергового списку осіб з інвалідністю внаслідок війни та сімей загиблих 
військовослужбовців, виключивши з першочергового списку як таку, що 
втратила пільгу. 

 
5.9. Домащенко Світлани Миколаївни, сімʼя з чотирьох осіб (вона, 

чоловік, син, мати), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 18 жовтня 
2010 року. Виключити зі складу сімʼї матір у звʼязку зі смертю. 

 
6. Зняти з квартирного обліку: 
 
6.1. Як такого, що забезпечено житловою площею згідно діючих норм. 
 
6.1.1. Гнатюка Сергія Володимировича, сімʼя з трьох осіб (він, два брата), 

на   квартирному   обліку у загальноміській черзі та першочерговому списку з 
20 лютого 1989 року. 

 
6.2. Як таких, що померли: 
 
6.2.1. Василенка Олександра Леонідовича, одного, на квартирному обліку 

у загальноміській черзі з 23 грудня 2015 року. 
 
6.2.2. Марухна Миколу Олеговича, одного, на квартирному обліку у 

позачерговому списку з 17 березня 2014 року. 
 

6.2.3. Коломієць Лідію Прохорівну, одну, на квартирному обліку у 
загальноміській черзі з 06 жовтня 1982 року. 
 

7. Затвердити списки громадян, поставлених на квартирний облік в 
організаціях міста: 

 
7.1. Головного управління Державної служби України з надзвичайних 

ситуацій у Чернігівській області 
 
Додатково,   на   квартирний   облік на загальних підставах з 18 квітня 

2023 року зараховано  Найдьона І.  В. 
 
8. Затвердити спільні рішення адміністрацій і профспілкових комітетів 

підприємств, організацій, житлових комісій про виділення житлової площі та 
видати ордери: 

 
 
 
 



 5 

 
 
8.1. Комунального підприємства «ЖЕК-10» Чернігівської міської ради 
 
8.1.1. Комленку Артуру Романовичу – слюсарю-сантехніку ІV розряду 

відділу по технічному обслуговуванню та ремонту житлового фонду 
підприємства, сім’я з чотирьох осіб (він, дружина, син, мати), на службову 
трикімнатну, житловою площею 39,9 кв.м, квартиру № … по вулиці Генерала 
Пухова, …. Зареєстровано та проживають в однокімнатній, житловою площею 
14,0 кв.м, квартирі № … по проспекту Левка Лук’яненка, …, де залишається 
проживати одна особа. 

 
9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І.  
  
 
 
 

Секретар міської ради                                                Олександр ЛОМАКО 
 
 
Заступник міського голови                                       Вікторія ПЕКУР 
                                                                                           


